
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от .3 / .  * ^ 2.4 № 3 & __________
рп. Охотск

О внесении изменения в Положение о местных налогах на территории 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края от 18 октября 2023 года N 27

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", статьей 12 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Собрания депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края.
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о местных налогах на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края от 
18 октября 2023 года N 27, изменение, дополнив раздел 3 пунктами 
следующего содержания:

"3.5. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются 
многодетные семьи, имеющие уровень дохода ниже прожиточного минимума, 
в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого 
помещения.

3.5.1. Многодетные семьи, имеющие право на освобождение от уплаты 
налога на имущество физических лиц и имеющие уровень дохода ниже 
прожиточного минимума, должны состоять на учете в отделе социальной 
поддержки населения по Охотскому району Краевого государственного 
казенного учреждения "Центр социальной поддержки населения по 
Николаевскому району" (далее- отдел социальной поддержки).

3.5.2. Отдел социальной поддержки населения по Охотскому району 
предоставляет в финансовое управление администрации округа список 
многодетных семей, имеющие уровень дохода ниже прожиточного минимума, 
по состоянию на 31 декабря отчетного года.

3.5.3. Финансовое управление администрации округа представляет в 
налоговый орган список многодетных семей, имеющие уровень дохода ниже 
прожиточного минимума, в отношении единственного пригодного для 
постоянного проживания жилого помещения".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Охотско -  эвенская 
правда".



2

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.


